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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ACATEPEC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

14,224.14Impuestos 0.00 14,224.14 0.00 0.00 -14,224.14
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12,284.02Impuestos sobre el patrimonio 0.00 12,284.02 0.00 0.00 -12,284.02
12,284.02GASTO CORRIENTE 0.00 12,284.02 0.00 0.00 -12,284.02
12,284.02IMPUESTO PREDIAL 0.00 12,284.02 0.00 0.00 -12,284.02

6,467.06PREDIOS URBANOS Y SUB URBANOS BALDIOS 0.00 6,467.06 0.00 0.00 -6,467.06
6,467.06URBANOS  BALDIOS 0.00 6,467.06 0.00 0.00 -6,467.06
5,816.96PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 5,816.96 0.00 0.00 -5,816.96

5,816.96URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 5,816.96 0.00 0.00 -5,816.96
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,940.12Otros Impuestos 0.00 1,940.12 0.00 0.00 -1,940.12
1,940.12GASTO CORRIENTE 0.00 1,940.12 0.00 0.00 -1,940.12
1,940.12IMPUESTOS ADICIONALES 0.00 1,940.12 0.00 0.00 -1,940.12
1,940.12APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR SERV.

CATASTRALES.
0.00 1,940.12 0.00 0.00 -1,940.12

970.0615% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 970.06 0.00 0.00 -970.06
970.0615% PRO-CAMINOS 0.00 970.06 0.00 0.00 -970.06

0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

698,812.14Derechos 36,050.43 734,862.57 231,915.70 231,915.70 -466,896.44
7,948.26Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
3,816.74 11,765.00 11,765.00 11,765.00 3,816.74

7,948.26GASTO CORRIENTE 3,816.74 11,765.00 11,765.00 11,765.00 3,816.74
7,948.26POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 3,816.74 11,765.00 11,765.00 11,765.00 3,816.74
7,948.26COMERCIO AMBULANTE 3,816.74 11,765.00 11,765.00 11,765.00 3,816.74
7,948.26INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VIA PUBLICA 3,816.74 11,765.00 11,765.00 11,765.00 3,816.74
7,948.26PUESTOS SEMI-FIJOS EN ZONAS AUTORIZADAS POR RL

AYUNTAMIENTO, DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
3,816.74 11,765.00 11,765.00 11,765.00 3,816.74

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

496,867.78Derechos por prestación de servicios 0.00 496,867.78 8,676.00 8,676.00 -488,191.78
496,867.78GASTO CORRIENTE 0.00 496,867.78 8,676.00 8,676.00 -488,191.78

40,600.00SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO

0.00 40,600.00 0.00 0.00 -40,600.00

18,600.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 0.00 18,600.00 0.00 0.00 -18,600.00
18,600.00TARIFA TIPO DOMESTICA 0.00 18,600.00 0.00 0.00 -18,600.00
22,000.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 22,000.00 0.00 0.00 -22,000.00
22,000.00TIPO DOMESTICO 0.00 22,000.00 0.00 0.00 -22,000.00

442,122.78POR EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SERVICIO DE
ALUMBRADO PÚBLICO (MOSAP).

0.00 442,122.78 0.00 0.00 -442,122.78

361,915.37CASAS HABITACION 0.00 361,915.37 0.00 0.00 -361,915.37
143,161.33PRECARIA 0.00 143,161.33 0.00 0.00 -143,161.33
134,000.26ECONÓMICA 0.00 134,000.26 0.00 0.00 -134,000.26

84,753.78MEDIA 0.00 84,753.78 0.00 0.00 -84,753.78
80,207.41ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 80,207.41 0.00 0.00 -80,207.41
80,207.41MICRO 0.00 80,207.41 0.00 0.00 -80,207.41
14,145.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO

MUNICIPAL
0.00 14,145.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.00

14,145.00LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 14,145.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.00
14,145.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 14,145.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.00
14,145.00CHOFER 0.00 14,145.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.00

193,996.10Otros Derechos 32,233.69 226,229.79 211,474.70 211,474.70 17,478.60
193,996.10GASTO CORRIENTE 32,233.69 226,229.79 211,474.70 211,474.70 17,478.60
193,996.10REGISTRO CIVIL 12,133.69 206,129.79 191,374.70 191,374.70 -2,621.40
193,996.10POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 12,133.69 206,129.79 191,374.70 191,374.70 -2,621.40
179,241.01NACIMIENTOS 12,133.69 191,374.70 191,374.70 191,374.70 12,133.69

14,755.09OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REG.CIVIL 0.00 14,755.09 0.00 0.00 -14,755.09
0.00ASOCIACION GANADERAS 20,100.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00
0.00REGISTRO DE FIERRO POR LETRA 20,100.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,435.18Productos 44,777.73 58,212.91 50,741.29 50,741.29 37,306.11
13,435.18Productos 44,777.73 58,212.91 50,741.29 50,741.29 37,306.11
13,435.18GASTO CORRIENTE 44,777.73 58,212.91 50,741.29 50,741.29 37,306.11

0.00CORRALON MUNICIPAL 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00
0.00SERVICIOS DE ARRASTRE DE BIENES MUEBLES A

CORRALON MUNICIPALPAL.
270.00 270.00 270.00 270.00 270.00

0.00CAMIONES 270.00 270.00 270.00 270.00 270.00
0.00POR DEPOSITO D/BIENES MUEBLES A CORRALON MPAL. 13,230.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00
0.00CAMIONES 13,230.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00

13,435.18PRODUCTOS FINANCIEROS 766.73 14,201.91 11,991.29 11,991.29 -1,443.89
13,435.18GASTO CORRIENTE 766.73 14,201.91 11,991.29 11,991.29 -1,443.89
13,434.52INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (GASTO

CORRIENTE)
0.00 13,434.52 11,983.03 11,983.03 -1,451.49
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0.66INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (INGRESOS
PROPIOS)

766.73 767.39 8.26 8.26 7.60

0.00BAÑOS PUBLICOS. 30,511.00 30,511.00 25,250.00 25,250.00 25,250.00
0.00SANITARIOS 30,511.00 30,511.00 25,250.00 25,250.00 25,250.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Aprovechamientos 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00
0.00Aprovechamientos 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00
0.00GASTO CORRIENTE 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00
0.00APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00
0.00APORTACION DE BENEFICIADOS 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00
0.00COMEDOR MUNICIPAL 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
269,833,193.06Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

42,612,987.49 312,446,180.55 261,417,251.89 261,417,251.89 -8,415,941.17

34,717,313.23Participaciones 31,199.52 34,748,512.75 29,661,125.34 29,661,125.34 -5,056,187.89
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Ingreso

34,717,313.23GASTO CORRIENTE 31,199.52 34,748,512.75 29,661,125.34 29,661,125.34 -5,056,187.89
34,717,313.23PARTICIPACIONES FEDERALES. 31,199.52 34,748,512.75 29,661,125.34 29,661,125.34 -5,056,187.89
25,359,436.52LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES. 0.00 25,359,436.52 21,469,165.05 21,469,165.05 -3,890,271.47

5,817,722.67LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL. 0.00 5,817,722.67 5,467,249.73 5,467,249.73 -350,472.94
624,921.87FONDO DE COMP.DEL IMPUESTO A LA VENTA DE GASOLINA Y

DIESEL
0.00 624,921.87 544,905.96 544,905.96 -80,015.91

769,416.58FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS
(GAZOLINA Y DIESEL)

0.00 769,416.58 445,491.18 445,491.18 -323,925.40

139,249.57FEIEF 0.00 139,249.57 78,075.72 78,075.72 -61,173.85
257,133.54IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 257,133.54 251,039.67 251,039.67 -6,093.87
370,490.62IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 370,490.62 327,221.10 327,221.10 -43,269.52

79,686.54IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 31,199.52 110,886.06 110,886.06 110,886.06 31,199.52
1,056,429.65FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 1,056,429.65 851,519.07 851,519.07 -204,910.58

37,484.16FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMÓVILES NUEVOS.

0.00 37,484.16 29,174.55 29,174.55 -8,309.61

205,341.51I.S.R. (Enajenación de Inmuebles) 0.00 205,341.51 86,397.25 86,397.25 -118,944.26
232,675,655.01Aportaciones -4,782,070.13 227,893,584.88 202,009,279.34 202,009,279.34 -30,666,375.67
204,253,383.60FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-4,782,070.13 199,471,313.47 179,523,035.13 179,523,035.13 -24,730,348.47

204,253,383.60APORCACIONES FEDERALES -4,782,070.13 199,471,313.47 179,523,035.13 179,523,035.13 -24,730,348.47
204,253,383.60FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. -4,782,070.13 199,471,313.47 179,523,035.13 179,523,035.13 -24,730,348.47
204,250,206.13FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL.
-4,782,070.13 199,468,136.00 179,521,322.40 179,521,322.40 -24,728,883.73

3,177.47FISM-DF INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 3,177.47 1,712.73 1,712.73 -1,464.74
28,422,271.41FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
0.00 28,422,271.41 22,486,244.21 22,486,244.21 -5,936,027.20

28,422,271.41APORTACIONES FEDERALES 0.00 28,422,271.41 22,486,244.21 22,486,244.21 -5,936,027.20
28,422,271.41FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 0.00 28,422,271.41 22,486,244.21 22,486,244.21 -5,936,027.20
28,412,595.32FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS.
0.00 28,412,595.32 22,483,917.48 22,483,917.48 -5,928,677.84

9,676.09FORTAMUN-DF INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 9,676.09 2,326.73 2,326.73 -7,349.36
2,440,224.82Convenios 47,363,858.10 49,804,082.92 29,746,847.21 29,746,847.21 27,306,622.39

0.00CONVENIOS 47,041,640.48 47,041,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48
0.00APORTACIONES FEDERALES 47,041,640.48 47,041,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48
0.00FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 47,041,640.48 47,041,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48
0.00CONSERVACION Y RECONSTRUCCION DE C.R. Y C.A. 2022 47,040,000.00 47,040,000.00 28,224,000.00 28,224,000.00 28,224,000.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS CONSERV. Y RECONS. DE C.R.

Y C.A. 2022
1,640.48 1,640.48 1,640.48 1,640.48 1,640.48

2,440,224.82CONVENIOS 322,217.62 2,762,442.44 1,521,206.73 1,521,206.73 -919,018.09
2,440,224.82APORTACIONES ESTATALES 322,217.62 2,762,442.44 1,521,206.73 1,521,206.73 -919,018.09
2,440,224.82FONDO DE APORCACIONES ESTATALES 322,217.62 2,762,442.44 1,521,206.73 1,521,206.73 -919,018.09
2,440,173.48FAEISM 322,167.62 2,762,341.10 1,521,150.57 1,521,150.57 -919,022.91

51.34FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 50.00 101.34 56.16 56.16 4.82
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,061,982.02Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 417,677.00 2,479,659.02 1,630,199.00 1,630,199.00 -431,783.02
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Pensiones y Jubilaciones
0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,061,982.02Subsidios y Subvenciones 417,677.00 2,479,659.02 1,630,199.00 1,630,199.00 -431,783.02
2,061,982.02GASTO CORRIENTE 417,677.00 2,479,659.02 1,630,199.00 1,630,199.00 -431,783.02

0.00PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 337,547.00 337,547.00 337,547.00 337,547.00 337,547.00
0.002% SOBRE NOMINA 337,547.00 337,547.00 337,547.00 337,547.00 337,547.00

2,061,982.02PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 2,061,982.02 1,212,522.00 1,212,522.00 -849,460.02
2,061,982.02DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 2,061,982.02 1,212,522.00 1,212,522.00 -849,460.02

0.00OTROS INGRESOS EXTRADORINARIOS 80,130.00 80,130.00 80,130.00 80,130.00 80,130.00
0.00OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS -ASEGURADORAS 80,130.00 80,130.00 80,130.00 80,130.00 80,130.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 272,621,646.54 43,124,192.65 263,342,807.88263,342,807.88 -9,278,838.66315,745,839.19
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

14,224.14Impuestos 0.00 0.00 0.00 -14,224.1414,224.14
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

12,284.02Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 -12,284.0212,284.02
12,284.02GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -12,284.0212,284.02
12,284.02IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -12,284.0212,284.02

6,467.06PREDIOS URBANOS Y SUB URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -6,467.066,467.06
6,467.06URBANOS  BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -6,467.066,467.06
5,816.96PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 0.00 0.00 -5,816.965,816.96

5,816.96URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 0.00 0.00 -5,816.965,816.96
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1,940.12Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 -1,940.121,940.12
1,940.12GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -1,940.121,940.12
1,940.12IMPUESTOS ADICIONALES 0.00 0.00 0.00 -1,940.121,940.12
1,940.12APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR

SERV. CATASTRALES.
0.00 0.00 0.00 -1,940.121,940.12

970.0615% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 0.00 0.00 -970.06970.06
970.0615% PRO-CAMINOS 0.00 0.00 0.00 -970.06970.06

0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

698,812.14Derechos 36,050.43 231,915.70 231,915.70 -466,896.44734,862.57
7,948.26Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
3,816.74 11,765.00 11,765.00 3,816.7411,765.00

7,948.26GASTO CORRIENTE 3,816.74 11,765.00 11,765.00 3,816.7411,765.00
7,948.26POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 3,816.74 11,765.00 11,765.00 3,816.7411,765.00
7,948.26COMERCIO AMBULANTE 3,816.74 11,765.00 11,765.00 3,816.7411,765.00
7,948.26INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VIA PUBLICA 3,816.74 11,765.00 11,765.00 3,816.7411,765.00
7,948.26PUESTOS SEMI-FIJOS EN ZONAS AUTORIZADAS POR RL

AYUNTAMIENTO, DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
3,816.74 11,765.00 11,765.00 3,816.7411,765.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
496,867.78Derechos por prestación de servicios 0.00 8,676.00 8,676.00 -488,191.78496,867.78
496,867.78GASTO CORRIENTE 0.00 8,676.00 8,676.00 -488,191.78496,867.78

40,600.00SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 -40,600.0040,600.00

18,600.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

0.00 0.00 0.00 -18,600.0018,600.00

18,600.00TARIFA TIPO DOMESTICA 0.00 0.00 0.00 -18,600.0018,600.00
22,000.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 -22,000.0022,000.00
22,000.00TIPO DOMESTICO 0.00 0.00 0.00 -22,000.0022,000.00

442,122.78POR EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL SERVICIO DE
ALUMBRADO PÚBLICO (MOSAP).

0.00 0.00 0.00 -442,122.78442,122.78

361,915.37CASAS HABITACION 0.00 0.00 0.00 -361,915.37361,915.37
143,161.33PRECARIA 0.00 0.00 0.00 -143,161.33143,161.33
134,000.26ECONÓMICA 0.00 0.00 0.00 -134,000.26134,000.26
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Ingreso

84,753.78MEDIA 0.00 0.00 0.00 -84,753.7884,753.78
80,207.41ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 -80,207.4180,207.41
80,207.41MICRO 0.00 0.00 0.00 -80,207.4180,207.41
14,145.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE

TRANSITO MUNICIPAL
0.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.0014,145.00

14,145.00LICENCIAS PARA MANEJAR 0.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.0014,145.00
14,145.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.0014,145.00
14,145.00CHOFER 0.00 8,676.00 8,676.00 -5,469.0014,145.00

193,996.10Otros Derechos 32,233.69 211,474.70 211,474.70 17,478.60226,229.79
193,996.10GASTO CORRIENTE 32,233.69 211,474.70 211,474.70 17,478.60226,229.79
193,996.10REGISTRO CIVIL 12,133.69 191,374.70 191,374.70 -2,621.40206,129.79
193,996.10POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
12,133.69 191,374.70 191,374.70 -2,621.40206,129.79

179,241.01NACIMIENTOS 12,133.69 191,374.70 191,374.70 12,133.69191,374.70
14,755.09OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REG.CIVIL 0.00 0.00 0.00 -14,755.0914,755.09

0.00ASOCIACION GANADERAS 20,100.00 20,100.00 20,100.00 20,100.0020,100.00
0.00REGISTRO DE FIERRO POR LETRA 20,100.00 20,100.00 20,100.00 20,100.0020,100.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

13,435.18Productos 44,777.73 50,741.29 50,741.29 37,306.1158,212.91
13,435.18Productos 44,777.73 50,741.29 50,741.29 37,306.1158,212.91
13,435.18GASTO CORRIENTE 44,777.73 50,741.29 50,741.29 37,306.1158,212.91

0.00CORRALON MUNICIPAL 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.0013,500.00
0.00SERVICIOS DE ARRASTRE DE BIENES MUEBLES A

CORRALON MUNICIPALPAL.
270.00 270.00 270.00 270.00270.00

0.00CAMIONES 270.00 270.00 270.00 270.00270.00
0.00POR DEPOSITO D/BIENES MUEBLES A CORRALON MPAL. 13,230.00 13,230.00 13,230.00 13,230.0013,230.00
0.00CAMIONES 13,230.00 13,230.00 13,230.00 13,230.0013,230.00

13,435.18PRODUCTOS FINANCIEROS 766.73 11,991.29 11,991.29 -1,443.8914,201.91
13,435.18GASTO CORRIENTE 766.73 11,991.29 11,991.29 -1,443.8914,201.91
13,434.52INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (GASTO

CORRIENTE)
0.00 11,983.03 11,983.03 -1,451.4913,434.52

0.66INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS (INGRESOS
PROPIOS)

766.73 8.26 8.26 7.60767.39

0.00BAÑOS PUBLICOS. 30,511.00 25,250.00 25,250.00 25,250.0030,511.00
0.00SANITARIOS 30,511.00 25,250.00 25,250.00 25,250.0030,511.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Aprovechamientos 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.0012,700.00
0.00Aprovechamientos 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.0012,700.00
0.00GASTO CORRIENTE 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.0012,700.00
0.00APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.0012,700.00
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Ingreso

0.00APORTACION DE BENEFICIADOS 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.0012,700.00
0.00COMEDOR MUNICIPAL 12,700.00 12,700.00 12,700.00 12,700.0012,700.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

269,833,193.06Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

42,612,987.49 261,417,251.89 261,417,251.89 -8,415,941.17312,446,180.55

34,717,313.23Participaciones 31,199.52 29,661,125.34 29,661,125.34 -5,056,187.8934,748,512.75
34,717,313.23GASTO CORRIENTE 31,199.52 29,661,125.34 29,661,125.34 -5,056,187.8934,748,512.75
34,717,313.23PARTICIPACIONES FEDERALES. 31,199.52 29,661,125.34 29,661,125.34 -5,056,187.8934,748,512.75
25,359,436.52LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES. 0.00 21,469,165.05 21,469,165.05 -3,890,271.4725,359,436.52

5,817,722.67LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL. 0.00 5,467,249.73 5,467,249.73 -350,472.945,817,722.67
624,921.87FONDO DE COMP.DEL IMPUESTO A LA VENTA DE

GASOLINA Y DIESEL
0.00 544,905.96 544,905.96 -80,015.91624,921.87

769,416.58FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS
(GAZOLINA Y DIESEL)

0.00 445,491.18 445,491.18 -323,925.40769,416.58

139,249.57FEIEF 0.00 78,075.72 78,075.72 -61,173.85139,249.57
257,133.54IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 251,039.67 251,039.67 -6,093.87257,133.54
370,490.62IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 327,221.10 327,221.10 -43,269.52370,490.62

79,686.54IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 31,199.52 110,886.06 110,886.06 31,199.52110,886.06
1,056,429.65FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 851,519.07 851,519.07 -204,910.581,056,429.65

37,484.16FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMÓVILES NUEVOS.

0.00 29,174.55 29,174.55 -8,309.6137,484.16

205,341.51I.S.R. (Enajenación de Inmuebles) 0.00 86,397.25 86,397.25 -118,944.26205,341.51
232,675,655.01Aportaciones -4,782,070.13 202,009,279.34 202,009,279.34 -30,666,375.67227,893,584.88
204,253,383.60FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-4,782,070.13 179,523,035.13 179,523,035.13 -24,730,348.47199,471,313.47

204,253,383.60APORCACIONES FEDERALES -4,782,070.13 179,523,035.13 179,523,035.13 -24,730,348.47199,471,313.47
204,253,383.60FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. -4,782,070.13 179,523,035.13 179,523,035.13 -24,730,348.47199,471,313.47
204,250,206.13FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL.
-4,782,070.13 179,521,322.40 179,521,322.40 -24,728,883.73199,468,136.00

3,177.47FISM-DF INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 1,712.73 1,712.73 -1,464.743,177.47
28,422,271.41FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS
0.00 22,486,244.21 22,486,244.21 -5,936,027.2028,422,271.41

28,422,271.41APORTACIONES FEDERALES 0.00 22,486,244.21 22,486,244.21 -5,936,027.2028,422,271.41
28,422,271.41FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 0.00 22,486,244.21 22,486,244.21 -5,936,027.2028,422,271.41
28,412,595.32FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS.
0.00 22,483,917.48 22,483,917.48 -5,928,677.8428,412,595.32

9,676.09FORTAMUN-DF INTERESES POR PRODUCTOS
FINANCIEROS

0.00 2,326.73 2,326.73 -7,349.369,676.09

2,440,224.82Convenios 47,363,858.10 29,746,847.21 29,746,847.21 27,306,622.3949,804,082.92
0.00CONVENIOS 47,041,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48 28,225,640.4847,041,640.48
0.00APORTACIONES FEDERALES 47,041,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48 28,225,640.4847,041,640.48
0.00FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 47,041,640.48 28,225,640.48 28,225,640.48 28,225,640.4847,041,640.48

Página 8 de10



lunes 24 octubre 2022 12:54:25 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ACATEPEC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00CONSERVACION Y RECONSTRUCCION DE C.R. Y C.A. 2022 47,040,000.00 28,224,000.00 28,224,000.00 28,224,000.0047,040,000.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS CONSERV. Y RECONS. DE

C.R. Y C.A. 2022
1,640.48 1,640.48 1,640.48 1,640.481,640.48

2,440,224.82CONVENIOS 322,217.62 1,521,206.73 1,521,206.73 -919,018.092,762,442.44
2,440,224.82APORTACIONES ESTATALES 322,217.62 1,521,206.73 1,521,206.73 -919,018.092,762,442.44
2,440,224.82FONDO DE APORCACIONES ESTATALES 322,217.62 1,521,206.73 1,521,206.73 -919,018.092,762,442.44
2,440,173.48FAEISM 322,167.62 1,521,150.57 1,521,150.57 -919,022.912,762,341.10

51.34FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 50.00 56.16 56.16 4.82101.34
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,061,982.02Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

417,677.00 1,630,199.00 1,630,199.00 -431,783.022,479,659.02

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,061,982.02Subsidios y Subvenciones 417,677.00 1,630,199.00 1,630,199.00 -431,783.022,479,659.02
2,061,982.02GASTO CORRIENTE 417,677.00 1,630,199.00 1,630,199.00 -431,783.022,479,659.02

0.00PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 337,547.00 337,547.00 337,547.00 337,547.00337,547.00
0.002% SOBRE NOMINA 337,547.00 337,547.00 337,547.00 337,547.00337,547.00

2,061,982.02PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 1,212,522.00 1,212,522.00 -849,460.022,061,982.02
2,061,982.02DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 1,212,522.00 1,212,522.00 -849,460.022,061,982.02

0.00OTROS INGRESOS EXTRADORINARIOS 80,130.00 80,130.00 80,130.00 80,130.0080,130.00
0.00OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS -ASEGURADORAS 80,130.00 80,130.00 80,130.00 80,130.0080,130.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 272,621,646.54 43,124,192.65 263,342,807.88 263,342,807.88 -9,278,838.66315,745,839.19
Ingresos excedentes
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C. ROMOALDO DIAZ ROSAS
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZO

C. SATURNINO CRUZ LOPEZ
TESORERO MUNICIPAL

C.AMELIA CANDIDO ROSENDO
SINDICO PROCURADOR

REVISOVo.Bo. ELABORO

L.C. GUADALUPE ARACELI LINARES PERALTA
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


